
 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione del Dirigente della Direzione Centrale Acquisti 

pagina 1 di 2 

Determinazione 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE CENTRALE ACQUISTI 

Oggetto: Determinazione di aggiudicazione - Accordo quadro servizi di agenzie viaggi per l’Ateneo 

della durata di 12 mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 6 mesi – CIG 9534704EA3 – Aggiudicazione 

all’Agenzia Viaggi DART TRAVEL SOC.COOP., E.T.L.I.-TN SOC.COOP. e AGENZIA VIAGGI BOLGIA 

S.r.l. 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE CENTRALE ACQUISTI  

Richiamata la propria determinazione a contrarre n. 22|2022|DCA di data 7 dicembre 2022 con la quale veniva 

indetta la procedura di gara per l’affidamento, mediante procedura negoziata con il criterio del prezzo più 

basso, dei servizi di agenzie viaggio per la durata di 12 mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 6 mesi da 

effettuare in ME-PAT tramite RDO per il metaprodotto CPV 63515000-2 (Servizi relativi all’organizzazione di 

viaggi) del Bando ME-PAT “Servizi di organizzazione viaggi”; 

Come previsto nella progettazione dei servizi approvata con la determinazione a contrarre sopra citata, in data 

7 dicembre 2022, data di pubblicazione della RDO ME-PAT, si è provveduto ad invitare alla stessa tutti gli 

operatori economici presenti nel bando ME-PAT citato in premessa per il metaprodotto servizi relativi 

all’organizzazione di viaggi (CPV 63515000-2) che risultavano essere 26 (ventisei) come da “Elenco imprese 

Mepat” Id_ 30529006 agli atti; 

Alla RdO-MEPAT pubblicata in data 7 dicembre 2022 sono stati quindi invitati tutti i ventisei operatori; 

Considerato che entro il termine di presentazione delle offerte previsto per il 20 dicembre 2022, sono 

pervenute nel ME-PAT n. 4 offerte, come da verbale di apertura delle buste di data 21 dicembre 2022 

(Id_30662214) e che come previsto nei documenti di gara i servizi saranno aggiudicati ai 3 (tre) Concorrenti 

che hanno offerto l’importo totale più basso; 

Preso atto che le tre migliori offerte sono quelle dei seguenti operatori economici: Dart Travel Società. 

Cooperativa di Pergine Valsugana, E.T.L.I - TN Società cooperativa di Rovereto, Agenzia Viaggi Bolgia S.r.l. 

di Trento, come risulta dalla graduatoria ME-PAT e verificata la correttezza degli importi unitari delle fee nella 

generazione dell’importo totale offerto, considerati i quantitativi presunti in gara; 

Accertato che alla data odierna non sono attive Convenzioni APAC o Consip per la fornitura oggetto del 

contratto; 

25|2022|DCA-23/12/2022 - Determinazione



 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione del Dirigente della Direzione Centrale Acquisti 

pagina 2 di 2 

Vista la L.P. 2 di data 23 marzo 2020. 

Viste la L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e la L.P. 23 di data 19 luglio 1990. 

Visto il D. Lgs. 50 di data 18 aprile 2016. 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento, emanato con D.R. n. 167 del 23 aprile 2012; 

Visto il Regolamento per l’attività contrattuale emanato con D.R. 1609 del 28 dicembre 2000. 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 2016 e 

modificato con D.R. n. 143 del 5 febbraio 2021. 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023; 

Tutto ciò premesso: 

 DETERMINA 

• di aggiudicare i servizi di agenzie viaggi per la durata di 12 mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 6 mesi 

per un importo complessivo massimo delle fees, comprensivo delle opzioni, pari 36.750,00€ (netto oneri 

I.V.A.) così distinto: 

- importo per i 12 mesi: 24.500,00€ (netto oneri I.V.A.); 

- opzione di rinnovo per ulteriori 6 mesi: 12.250,00€ (netto oneri I.V.A.) 

ai Concorrenti: Dart Travel Società Cooperativa di Pergine Valsugana, E.T.L.I - TN Società Cooperativa di 

Rovereto e Agenzia Viaggi Bolgia S.r.l. di Trento; 

• di procedere alla stipula dei relativi contratti. Trattandosi di contratti a misura i corrispettivi contrattuali 

saranno quantificati sulla base dei servizi effettivamente richiesti nel corso della vigenza contrattuale e 

troveranno la necessaria copertura sui fondi concernenti le missioni di riferimento per gli esercizi 2023-

2024 a carico dei quali saranno contabilizzati.  

 Il Dirigente della Direzione Centrale Acquisti 

 Dott. Roberto Margoni 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2022-12-23T12:41:38+0100
	IT
	ROBERTO MARGONI




